
 

 
 

strana 1 z 33 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Modernizace nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. – Magnetická rezonance 
 

 
v rámci projektu Integrovaného regionálního operačního programu  

Modernizace Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
registrační číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001172 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
sídlo:   U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
IČO:   260 95 157 
DIČ:   CZ 260 95 157 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1464 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 
MUDr. Vítem Lorencem, členem představenstva 
 

bankovní spojení:  
číslo účtu:    
 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 
a 

 
         2. Philips Česká republika s.r.o. 

 
sídlo/ místo podnikání Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 
IČO:   63985306 
DIČ:   CZ63985306 
společnost  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 38206 
zastoupená:  Pavlem Šotem, Tomažem Justinem, jednateli společnosti 
 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

kupní smlouvu 



 

 
 

strana 2 z 33 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“). Kupující 
je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že dne 3. 7. 2017 oznámil v informačním systému podle § 224 zákona 
o ZVZ a v souladu se zákonem o ZVZ pod evid. č. Z2017-017253   Otevřené řízení ve smyslu § 56 
zákona o ZVZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Modernizace nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. – Magnetická rezonance“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku 
otevřeného řízení byla Veřejná zakázka zadána Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu za účelem splnění předmětu Veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany 

2.1. Kupující prohlašuje, že je obchodní společností řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod 
sp. zn. B 1464, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále 
prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou  osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 
Sb., v platném znění (živnostenský zákon), která se zabývá prodejem a servisem zobrazovací 
techniky, jakož i dalšího plnění sjednaného v této smlouvě a která je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 38206. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje 
veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich podnikatelskou činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje: 

3.1.1.  dodat Kupujícímu přístroje a zařízení dle této smlouvy se všemi sjednanými, jinak 
obvyklými součástmi a příslušenstvím (dále společně jen „Zařízení“),  

3.1.2. provést montáž a instalaci nově dodávaného Zařízení v místě plnění, instruktáž obsluhy 
a uvést Zařízení do provozu, 

3.1.3. poskytovat Kupujícímu pozáruční full-servis, uživatelskou podporu a provádět údržbu 
Zařízení, to vše v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou po dobu 6 let od 
uplynutí záruční lhůty. K pozáručnímu full-servisu Kupující dodává, že finanční náklady 
pozáručního servisu po dobu 6 let budou hrazeny z rozpočtu Kupujícího, resp. jedná o 
neuznatelné náklady z hlediska poskytnuté dotace. 

3.2. Povinnosti Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v odst. 3.1. této smlouvy, budou v této 
smlouvě dále společně označovány též jen jako „Předmět smlouvy“. 

3.3. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu za podmínek 
stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou součinnost. 

3.4. Předmět smlouvy a jeho vlastnosti a parametry jsou blíže popsány a specifikovány v Příloze č. 
1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



 

 
 

strana 3 z 33 

3.5. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku Předmětu 
smlouvy pro Kupujícího tak, aby Kupující mohl Předmět smlouvy řádně a nerušeně užívat 
v zájmu zajištění běžného provozu Kupujícího, a dále upravit vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran související s plněním této smlouvy. 

3.6. V případě, že tato smlouva některou otázku neupravuje, zavazují se smluvní strany postupovat 
podle Zadávací dokumentace, ve které Kupující stanovil závazné zadávací podmínky pro plnění 
Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“), a to včetně příloh této Zadávací 
dokumentaci. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se Zadávací dokumentací a že je mu její 
obsah včetně závazných podmínek pro plnění předmětné Veřejné zakázky dobře znám. 

4. Místo plnění 

Místem plnění je sídlo Kupujícího (dále též jen „místo plnění“) a v jeho rámci příslušné 
pracoviště.  Kupující má právo Prodávajícímu po podpisu této smlouvy písemně upřesnit 
pracoviště, které tvoří místo plnění podle této smlouvy. 

5. Doba plnění 

Nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu 
Instalační podklady k dodávanému přístroji.  

Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu 
nezbytném k řádnému užívání „Předmětu smlouvy“, provést montáž a instalaci Zařízení 
v místě plnění v souladu s návodem pro dodávaný předmět kupní smlouvy, provést instruktáž 
obsluhy a uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do 8 týdnů od výzvy Kupujícího, když 
běh této lhůty začne plynout dnem následujícím po dni převzetí písemné výzvy Kupujícího.  

Prodávající bere v této souvislosti na vědomí, že pokud neobdrží od Kupujícího písemnou 
výzvu, nemůže se domáhat plnění ze smlouvy.   

6. Kupní cena 

6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 
článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem 

  6.2.1  Cena za dodávku dle článku 3 odst. 3.1.1 a 3.1.2 této kupní smlouvy ve výši: 

  Cena bez DPH   22.312.278,00 Kč   (kritérium č. 1, subkritérium 1.1) 
  DPH      4.685.578,38 Kč 
  Cena včetně DPH  26.997.856,38 Kč 
 
 6.2.2 Cena za poskytování pozáručního full-servisu dle článku 3 odst. 3.1.3 této kupní smlouvy 

ve výši: 

  Cena bez DPH (6 let)    6.550.000,00 Kč   (kritérium č. 1, subkritérium 1.2) 
  DPH      1.375.500,00 Kč 
  Cena včetně DPH    7.925.500,00 Kč 
  

Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1 100% kupní ceny dle bodu 6.2.1 tohoto článku bude Kupujícím zaplaceno po převzetí a 
předání Zařízení na základě potvrzeného předávacího protokolu, tzn. po dodání 



 

 
 

strana 4 z 33 

Zařízení včetně všech součástí a příslušenství bez jakýchkoliv vad a nedodělků, 
provedení montáže a instalace Zařízení v místě plnění, instruktáž obsluhy, pokud je 
požadovaná a uvedení Zařízení do provozu, to vše v rozsahu nezbytném k řádnému 
užívání Předmětu smlouvy. 

6.3.2 cena za poskytování pozáručního servisu dle bodu 6.2.2 tohoto článku bude provedena 
ve 2 splátkách z ceny za poskytování pozáručního servisu za jeden rok, tj. splátka ve 
výši 546.250 Kč bez DPH, tj. 660.962,50 Kč s DPH. Cena za pozáruční servis bude takto 
hrazena po celou dobu pozáručního servisu, tj. 6 let, s tím, že první faktura bude 
vystavena nejdříve po uplynutí řádné záruční lhůty, a to v kalendářním roce, který 
následuje po roce, ve kterém uplynula záruční lhůta. 

Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je 
povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději 
následující pracovní den po jejím vystavení. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím 
zaplacení zálohy. 

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy a vystavit fakturu 
v elektronické a listinné formě, ve formátu PDF, a v této formě fakturu zaslat Kupujícímu na 
uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem oznámeným Kupujícím, a to ve lhůtě 
dle odst. 6.3. této smlouvy. Takto vystavená faktura musí splňovat formální náležitosti 
vyplývající z příslušných právních předpisů a musí být zaslána na emailovou adresu 

6.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy 
a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené 
v odst. 6.7. této smlouvy.  

Faktura Prodávajícího musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy 
jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den 
uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
v souladu s touto smlouvou, název VZ  „Modernizace Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. – 
Magnetická rezonance“, fakturovanou částku, razítko, podpis oprávněné osoby. Každá faktura 
musí mít uvedeno číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001172 a případné další 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné 
platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci 
a pojištění a dalších souvisejících nákladů, jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené 
s dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 



 

 
 

strana 5 z 33 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce 
Prodávajícího podle této smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou. 

7. Povinnosti Prodávajícího 

7.1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky ostrahy Kupujícího a jeho provozního areálu. 

7.2. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz 
v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Zejména se nepřipouští úplná 
odstávka provozu jakéhokoliv oddělení nebo pracoviště Kupujícího. Prodávající je povinen 
Kupujícímu navrhnout a po odsouhlasení Kupujícím na své náklady zajistit vždy takové 
náhradní řešení, aby provoz dotčeného oddělení či pracoviště Kupujícího mohl být řádně 
zabezpečen. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při 
plnění smlouvy, a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah 
případně způsobených škod byl co nejnižší. 

7.3. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit bezplatnou instruktáž obsluhy, včetně možnosti bezplatného dodatečného 
zaškolení při změně některého z uživatelů ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., včetně vystavení 
protokolu o této instruktáži pověřeným pracovníkům Kupujícího v místě plnění a v potřebném 
rozsahu (nejméně však v rozsahu minimálně 1 hodiny, a předvést ukázku funkcí Předmětu 
smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými 
právními předpisy ovládat a užívat. Instruktáž musí být provedena v českém jazyce. Po 
ukončení instruktáže vystaví Prodávající každé osobě, která instruktáž absolvovala, písemný 
protokol o instruktáži této osoby, který bude dokladem o její způsobilosti řádně, rutinně a 
v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy.  Prodávající je 
dále povinen předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, zejména návody, manuály, potřebné 
kódy a přístupové klíče k dodanému Předmětu smlouvy, včetně návodů na obsluhu Předmětu 
smlouvy a jeho údržbu, výkresové a textové technické dokumentace, a uživatelskou 
dokumentaci v českém jazyce, včetně ES prohlášení a návodu v českém jazyce a ES prohlášení 
v tištěné (písemné) i elektronické podobě, tzn., všechny jmenované dokumenty a listiny budou 
předány v tištěné (písemné) i elektronické podobě. 

7.4. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a technickými normami (evropské normy, normy ČSN, prohlášení o shodě) a 
bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a 
Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a 
způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude 
neomezeně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.5. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a 
předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité, nerepasované. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím 
dodávaný Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle 
legislativy vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných 
norem Evropské unie a České republiky. 

7.6. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 



 

 
 

strana 6 z 33 

7.7. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a 
ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno. 

7.8. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění 
musí být po celou dobu trvání této smlouvy minimálně ve výši 10 000 000,- Kč (slovy deset 
miliónů korun českých). Kopii pojistného dokladu předloží Prodávající nejpozději v den podpisu 
smlouvy a tento se stane Přílohou č. 5 této smlouvy. 

7.9. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo o jeho 
vlastní plnění. 

7.10. Prodávající je povinen po uplynutí záruční doby provádět pozáruční full-servis předmětu 
smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy od skončení 
záruční doby. Dále je povinen po uplynutí záruční doby zajistit dostupnost pozáručního full-
servisu Předmětu smlouvy pro území ČR. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu do 
jednoho (1) měsíce od doručení žádosti informaci, kde je zajištění takového pozáručního 
servisu dostupné. 

7.11. Prodávající se tímto zavazuje zajistit, že nejméně po dobu šesti (6) let po uplynutí záruční doby 
budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro řádnou opravu nebo jiné odstranění 
závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Za tuto dostupnost náhradních dílů (dostupný 
náhradní díl) se zejména nepovažuje: 

(i) pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního jednotlivého 
náhradního dílu provedenou na zakázku,  

(ii) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat obvyklou 
hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu náhradního dílu daného 
druhu, stanovenou znaleckým posudkem o více jak 10 %, a/nebo   

(iii) pokud od vyslovení požadavku Kupujícího bude možné dodat Kupujícímu tento 
náhradní díl pouze ve lhůtě převyšující 30 dní. 

7.12. V souvislosti se závazkem Prodávajícího dle odst. 7.11. této smlouvy se Prodávající zavazuje 
kdykoliv ve lhůtě jednoho (1) týdne na požádání Kupujícího po dobu šesti (6) let po uplynutí 
záruční doby podat informaci o skutečné možnosti obstarání dostupných náhradních dílů. 

7.13. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi 
faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech 
servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 
provádění servisu technických zařízení daného druhu. 

7.14. Prodávající se zavazuje pro účely případné kontroly ze strany příslušných orgánů oprávněných 
k výkonu dozoru nad dodržením pravidel pro poskytnutí dotace, z níž je hrazena cena podle 
této smlouvy, uchovávat veškeré dokumenty a listiny týkající se předmětu této smlouvy a jeho 
dodávky Kupujícímu. Prodávající je povinen umožnit příslušným orgánům ve smyslu předchozí 
věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a poskytovat veškerou potřebnou součinnost za 
účelem řádného výkonu kontroly. V případě porušení těchto povinností odpovídá Prodávající 
za způsobenou škodu. 

7.15. Prodávající bere na vědomí, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 



 

 
 

strana 7 z 33 

7.16. Prodávající bere dále na vědomí, je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 

8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 
smlouvy do provozu  

Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a 
instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu dodaného Prodávajícím, pokud není 
v Příloze č. 1 této smlouvy stanoveno jinak.   

Tento závazek zahrnuje pouze zajištění přívodů odvodů na určená místa (kromě zajištění 
přívodu elektrické energie z trafostanice Kupujícího), nikoliv napojení Předmětu smlouvy na 
tyto přívody a odvody, které svým nákladem zajišťuje Prodávající.  

8.2. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Další požadavky Prodávajícího na součinnost Kupujícího jsou stanoveny v Příloze č. 4 
této smlouvy s tím, že tyto požadavky mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím 
rozumně požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady 
na straně Kupujícího. 

8.3. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.4. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám oprávněně se 
podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. Prodávající 
je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění bezpečnosti v místě plnění. 

8.5. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Pověřená 
osoba, Ing. Miroslav Janovský, předseda představenstva Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., ve 
smyslu tohoto ustanovení smlouvy, je oprávněna být přítomna v místě plnění během plnění 
této smlouvy Prodávajícím. 

8.6. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.7. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání 
Předmětu smlouvy, zejména pokud jde o spotřební materiál určený k provozu Předmětu 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9. Převzetí Předmětu smlouvy 

9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile jej k tomu Prodávající vyzve za 
předpokladu, že Předmět smlouvy bude řádně dodán a instalován, bude provedena jeho 
montáž v místě plnění a budou provedeny potřebné validace, zkoušky, bude provedena 
instruktáž obsluhy a Předmět smlouvy bude uveden do provozu v souladu s touto smlouvou. 
Prodávající je povinen Kupujícímu prokázat, že Předmět smlouvy je způsobilý pro provoz a je 
bez vad a nedodělků. 



 

 
 

strana 8 z 33 

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě plnění 
Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou a 
technickou specifikací dle Přílohy č. 1  této Smlouvy. Prodávající je povinen písemně oznámit 
Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění 
s dostatečným předstihem, nejméně však pět (5) pracovních dní předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol 

Za Kupujícího  

   

Za prodávajícího 

     

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

9.5. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas orgánů veřejné 
moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající dodat včas podklady pro 
takový souhlas, aby mohly být řádně splněny termíny uvedené v článku 5. této smlouvy. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a 
převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy 
v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 

11.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání 
a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu. Záruční doba, podmínky záruky a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (i) právo na odstranění 
vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí Předmětu smlouvy za části vadné, 
dodáním chybějících částí Předmětu smlouvy, odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy, 
(ii) právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

11.5. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 11.4. této smlouvy náleží vždy Kupujícímu, a to bez 
ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
(zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně 



 

 
 

strana 9 z 33 

učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
emailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny ve smyslu 
odst. 11.4. této smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy. 

11.8. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Sankce 

12.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,02 % z kupní ceny včetně 
DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v odst. 5 této smlouvy. 

12.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.10. této smlouvy, je povinen zaplatit 
Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se stanoví následovně. Smluvní pokuta činí 
částku ve výši plné kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy, od které se za každý celý 
jeden (1) ukončený rok od uplynutí záruční doby do okamžiku, kdy uplyne jeden (1) rok ze 
závazku Prodávajícího zajistit dostupnost Kupujícímu pozáruční servis pro území ČR, odečte 
jedna čtvrtina (1/4) kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. Za porušení této 
povinnosti se považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě Kupujícímu nezajistí  dostupnost  náhradních dílů či dostupný pozáruční servis 
pro území ČR dle odst. 7.10. této smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán. 

12.3. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.11. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

12.4. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

12.5. Vznikne-li Kupujícímu porušením povinnosti Prodávajícího zajištěné smluvní pokutou dle této 
smlouvy škoda, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu tuto škodu v plné výši vedle smluvní 
pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. 

12.6. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je 
smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

12.7. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

12.8. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti 
s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti 
Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se 
zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího předcházet 
hrozícím škodám. 

13. Ochrana informací 

13.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti 
se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak 



 

 
 

strana 10 z 33 

stalo v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat 
výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

13.2. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě, 
které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona.  

13.3. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

13.4. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

13.5. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu 
uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které 
mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení 
kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních 
stran o vyloučení zveřejnění takového údaje. 

13.6. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny 
si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může 
být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

13.7. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

13.8. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

13.9. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

 

14. Právní nástupnictví  

14.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 
písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 



 

 
 

strana 11 z 33 

této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

14.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

15. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 

15.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou 
s označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

15.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem 
smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým. 

15.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a 
účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího je osobou pověřenou ke 
koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím Ing. Miroslav Janovský, předseda 
představenstva a Ing. Vítězslav Novák, vedoucí technicko-provozního oddělení. Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým 
Project Manager, přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých 
úkolů a komunikaci s Kupujícím je pan/paní 

Každá smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené 
plněním jejích jednotlivých technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu 
ve složení těchto osob je každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé 
smluvní straně, aniž by se to považovalo za změnu této smlouvy. 

15.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i 
Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní stranu takové právní úkony. 

16. Závěrečná ustanovení 

16.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

16.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 
zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), v platném znění. 

16.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této 
smlouvy. 

16.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 5. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu.(č. 1 - Technická specifikace 



 

 
 

strana 12 z 33 

předmětu veřejné zakázky, č. 2 - Záruční podmínky, č. 3 – Pozáruční full-servis, č. 4 - Požadavky 
na součinnost Kupujícího, č. 5 – Kopie pojistného dokladu Prodávajícího).  

16.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

16.6. Neplatnost, neúčinnost či zdánlivost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové 
ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a účinné a 
které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního 
ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním 
doplnění chybějících částí smlouvy. 

16.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem 
určeným dle místa sídla Kupujícího. 

16.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Kupujícím v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy 
poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před 
účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

16.9. Tato smlouva byla sepsána ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Kupující obdrží dvě (2) vyhotovení smlouvy a 
Prodávající jedno (1) vyhotovení smlouvy. 



 

 
 

strana 13 z 33 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Kupující: 
 
 
 

V Jindřichově Hradci dne _______ 2017 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodávající: 
 
 
 

V Praze dne 12. 12. 2017 
 
 
 

............................................. 
Ing. Miroslav Janovský 

předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  

 

............................................. 
Pavel Šot          Tomaž Justin 

jednatelé společnosti 
Philips Česká republika s.r.o. 

 
 

 
............................................. 

MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 



 

 
 

strana 14 z 33 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 
 

dle odstavce 3.4. kupní smlouvy ze dne ______ 2017 
 
 

 
Ks Kód  Popis    

   

Cena 

(CZK)   

  781341 Ingenia 1.5T  

  781341  Ingenia 1.5T  

1  NMRB836  SP Ingenia 1.5T Omega HP R5   4,463,805.00    

1  989603020201  RF Vent pipe feedthrough 1.5T     13,056.00  

1  FMR0503  dS Base 1.5T     510,306.00  

1  NMRB979  dS HeadNeck 1.5T     275,833.00  

1  NMRB213  dS WholeBody 1.5T     1,061,973.00  

1  NMRB232  dS Flex M 1.5T     151,718.00  

1  NMRB233  dS Flex S 1.5T     151,718.00  

1  NMRB236  dS Knee 16ch 1.5T     441,344.00  

1  NMRB239  dS Wrist 8ch1.5T    289,626.00  

1  NMRF025  ScanTools Plus     744,762.00  

1  NMRB807  AutoVoice     6,896.00  

1  NMRB809  ComforTone     13,793.00  

1  NMRB936  ScanWise Implant     41,378.00  

1  NMRB514  SmartExam Brain     179,303.00  

1  NMRB487  Spectroscopy Specialist     372,381.00  

1  NMRB812  mDIXON XD FFE Specialist     372,381.00  

1  NMRB502  HR DIFFUSION / DWIBS    179,303.00  

1  NMRB109  Patient Observation Camera Color and Zoom     68,963.00  

1  NMRA113  Patient observation monitor     13,793.00  

1  NMRB175  PPU for wireless physiology     41,378.00  

1  NMRB588  DVD-PC     41,378.00  

1  NMRF024  In-bore Connect enabled     70.00  

1  989603026771  SAFETY MARKING PLATE (CS) 1.5T ASM     1,386.00  

  881030  Intellispace Portal IX  

1  NICB394  IX MR Performance w/ 3 BENF Pckg     682,064.00  

1  NICB511  MR SpectroView Promo     35.00  

1  NICB514  MR Cartilage Assessment Promo     35.00  

1  NICB515  Multimodality AVA Promo     35.00  

1  NICA070  Philips Remote Services Connectivity (RSC)     35.00  

1  NMRB206  Magnet Ingenia 1.5T     6,282,994.00  

1  NMRF012  dS FootAnkle 16ch 1.5T     468,929.00  

1  NMRF015  dS Shoulder 16ch 1.5T     468,929.00  

1  SP00601  IMEDCOplusLED     1,897,500.00  

1  SP00601  M-Tech chlazeni     172.500.00  

1  SP00601  BencoKlima chlazeni     1,725,000.00  

1  SP00601  PCS detektor kovu     6,072.00  

1  SP00601  S&T_Plus_InjectorMEDTRON     612.000,00  

1  SP00601  MALEK MR Lehatko     29,670.00  

1  SP00601  MALEK MR Kreslo     31,740.00  

1  SP00601  Chironax vaha     31,395.00  

1  SP00601  MeMed tlakomer     3,011.00  

4  SP00601  CSystem PC DELL Optiplex     89,700.00  

4  SP00601  EIZO FlexScan     22,960.00  

4  SP00601  EIZO RX250     135,240.00  

4  SP00601  EIZO GX240     135,240.00  

3  SP00601  EIZO GraphCard ATI MED     25,575.00  



 

 
 

strana 15 z 33 

1  SP00601  CSystem UPS     43,000.00  

1  SP00601  TEZAO - IP cam     12,075.00  

1  SP00308  6 let servisní smlouva MR      6,550,000.00  

   

 

  Cena celkem bez DPH 21%                             28.862.278,00 Kč 

 

 

Technická specifikace poptávaného zařízení 

 

Popis zadavatelem stanového technického 

parametru nabízeného zařízení 

Zadavatelem 

požadovaná 

min/max 

hodnota 

Splnění 

požadovan

é min/max 

hodnoty 

ANO/NE 

Skutečná 

hodnota 

technického 

parametru 

 

Magnetická resonance 

Supravodivý aktivně stíněný magnet 1,5 Tesla  Ano  

Bezodparový MR skener  Ano  

Prům. otvoru pro tělo pacienta min. 70cm min. 70cm Ano 70cm 

Dosažitelná amplituda gradientního systému 

min. 40 mT/m a dosažitelná rychlost vzrůstu 

amplitudy 200 T/m/s 

min. 40 mT/m Ano 
45mT/m 

200T/m/s 

FOV min. 50x50x45 (v z směru) cm 
min. 

50x50x45cm 
Ano 

. 55x55x50 

cm 

Akvizič. systém min. 32 nezávislých RF 

kanálů či kanálově nezávislý systém 

min. 32 RF 

kanálů 
Ano 

Kanálově 

nezávislý 

systém 

Max. výkon RF vysílače nejméně 15 kW min. 15 kW Ano 18kW 

Optický přenos signálu  Ano  



 

 
 

strana 16 z 33 

Paralelní sběr a zpracování dat  Ano  

Aktivní shim na pacienta  Ano  

Garantovaná homogenita pole (40cm DSV, 

Vrms) < než 1,0 ppm nebo shim vyššího řádu 

(nelineární shim) 

 Ano  

Min. TE - echo time (3-D T1 nekoherentní 

gradientní echo) max. 0,35 msec při matrici 

256 

max. 0,35 

msec 
Ano 0,34msec 

Min. TR - repetiční čas (3-D T1 nekoherentní 

gradientní echo) max. 1,00 msec při matrici 

256  

max. 1,00 

msec 
Ano 0,95msec 

Pacientský stůl s nosností min. 220kg, rozsah 

podélného posunu min. 200cm, min. výška 

stolu od podlahy 76cm 

Nosnost stolu 

min. 220 kg 

Podélný posun 

min. 200cm, 

výška stolu 

min. 76cm 

Ano 

250kg, 

275cm, 

59cm 

Systém chlazení MR - chladicí technologie 

dimenzovaná na špičkový výkon, v chlad. 

jednotce 2 chladicí okruhy dimenzované na 1/2 

špičk. výkonu, možnost nouzového provozu na 

ztrátovou vodu z vodovodního řadu  

 Ano  

Systém osvětlení MR kabiny - technologie 

LED 
 Ano  

Hradlování podle EKG, dechu a pulzu  Ano  

Plně konfigurovatelné povelování pacienta 

(nádech/výdech, atd.) 
 Ano  

Automat. detekce cívek a cívkových elementů 

v FOV 
 Ano  

Všechny cívkové konektory v desce stolu  Ano  

Cívky 

Kompletní cívkové vybavení pro celotělové MR zobrazení provedené pokrytím těla pacienta 

lokálními cívkami v kvalitě vyšetření provedeného lokálními cívkami. Celotělové MR 

vyšetření musí být proveditelné bez nutnosti změny polohy pacienta či cívek. Součet z 

(kraniokaudálních) rozměrů všech anteriorních cívek musí být nejméně 150 cm. Celotělový 

cívkový komplet se musí skládat min. z těchto cívek: 



 

 
 

strana 17 z 33 

Dedikovaná hlavokrční (neurovaskulární) 

cívka pro souč. i samostatné zobrazení hlavy a 

krku, min. 20 elementů 

min. 20 

elementů 
Ano 20 

Dedikovaná/é torzo cívka/y pokrývající min. 

54 cm v z směru samostatně nebo kombinací 

více cívek, nejméně 16 elementů každá 

min. 16 

elementů 
Ano 32 

Dedikovaná periferní cévní cívka pro vyšetření 

dolních končetin nebo torzo cívky určené pro 

vyšetření dol. končetin, pokrývající nejméně 

80 cm v z směru, nejméně 24 elementů 

min. 24 

elementů 
Ano 42 

Dedikovaná páteřní cívka, integrovaná ve stole 

pacienta, nejméně 32 elementů, popř. obdobné 

řešení splňující klinický účel 

min. 32 

elementů 
Ano 

obdobné 

řešení 

splňující 

klinický účel 

Povrchové cívky dodané zvlášť mimo 

celotělový koncept cívek, jednoznačně určené: 

o dedikovaná rigidní ramenní, 
kolenní, hlezenní a zápěstní cívka 

o nejméně 8 elementů každá 

min. 8 

elementů 
Ano 16/16/16/8 

Další povrchové cívky dodané zvlášť mimo 

celotělový koncept cívek 
 Ano  

2 flexi cívky různé velikosti, nejméně 4 

elementy každá, popř. obdobné řešení splňující 

klinický účel 

 Ano  

Sekvence a technologie 

Zákl. standardní sekvence  Ano  

Paralelní akvizič. techniky  Ano  

Technologie potlačení pohybových artefaktů 

hybridním náběrem dat (kombinace radiálního 

a karteziánského) či obdobným způs. 

 Ano  

Technologie pro max. snížení hluku v 

pacientském tunelu dostupné pro tento typ 

přístroje 

 Ano  

MR spektroskopie single-voxel i chemical shift 

imaging ve 2D a 3D s vyhodnocovacím SW 

mimo akvizič. stanici, na stanici pracovní 

 Ano  

MR celotělové difuzně vážené sekvence s max. 

b faktorem nejméně 1000, zhotovené beze 

změny polohy pacienta 

b faktor min. 

1000 
Ano b-faktor 800 

Ultrarychlé sekvence se saturací tuku k 

vyšetření břicha během 1 nádechu pacienta 
 Ano  



 

 
 

strana 18 z 33 

Sekvence se supresí tuku vč. chemical shift 

(typu DIXON - TSE i GRE) 
 Ano  

Sekvence gradientního echa se zesíleným 

efektem susceptibility (SWI) 
 Ano  

SW pro skládání obrazů z růz. poloh stolu do 1 

anatomického celku - celotělové zobrazování 
 Ano  

SW pro vaskulární analýzy  Ano  

Numerické vyhodnocování objemu a stavu 

chrupavek v kloubech 
 Ano  

Vyšetření 

MR vyšetření mozku (morfologické, difuzní, 

perfuzní, MR spektroskopie) obsahu skalní 

kosti, orbit a čelistních kloubů 

 Ano  

MR vyšetření jednotl. úseků páteře a míchy i 

zobrazení celé páteře a (složeně z jednotl. 

úseků) ve vysokém rozlišení a MR 

perimyelografií 

 Ano  

Morfologické zobrazování orgánu hrudníku a 

krku 
 Ano  

Zákl. morfologické zobrazování srdce, 

možnost dokoupení pokročilého zobrazování s 

funkčním vyšetřením jednotl. srdeč. oddílů, 

viabilitou myokardu 

 Ano  

Zobrazování jater, ledvin, gynekologic. 

orgánů, prostaty, rekta (vč. MR spektroskopie 

prostaty) 

 Ano  

MR cholangiopankreatikografie  Ano  

MR enterografie  Ano  

Zobrazování všech kloubů končetin  Ano  

Difuzně vážené zobrazování všech oblastí těla  Ano  

Postkontrastní MRA hlavy a krku, MRA 

hrudní, abdominální, periferních tepen dolních 

končetin 

 Ano  



 

 
 

strana 19 z 33 

Non kontrastní MRA renálních tepen a 

periferních tepen dolních končetin 
 Ano  

Pediatrická vyšetření  Ano  

Akviziční stanice 

SW pro přípravu a řízení akvizice, zpracování 

dat a prohlížení obrazové dokumentace 
 Ano  

Vyšetřovací protokoly s anatomicky 

naváděnými a automatizovanými prac. procesy 

pro standardní klinické situace v oblasti mozku 

 Ano  

Možnost práce s více pacienty najednou (v 

průběhu akvizice dat 1 pacienta je možné 

pracovat s daty jiného) 

 Ano  

Možnost přerušení vyšetření např. z důvodu 

dyskomfortu pacienta, přímé slovní a vizuální 

komunikace s pac. a následného dokončení 

vyšetření s použitím dat získaných před 

přerušením vyš. 

 Ano  

SW pro tvorbu MPR, MIP rekonstrukcí  Ano  

SW pro časování vstřiku kontrastní látky - vč. 

rekonstrukce v reálném čase pro sledování 

průtoku kontrastní látky 

 Ano  

SW pro zpracování MR spektroskopie  Ano  

Import pacient. dat z NIS (DICOM Modality 

Worklist) a funkce DICOM Storage, Print a 

Query/Retrieve 

 Ano  

Archivace na CD/DVD  Ano  

Radiologický pracovní systém 

Plnohodnotná diagnostická pracovní stanice 

vybavená vlastním diagnostickým SW s vlastní 

pacientskou databází pro zpracování 2D, 3D i 

4D všech požadovaných MR vyšetření vč. 

spektroskopie, dynamického zpracování 

perfuzních vyšetření a základní práce (2D i 

3D) s daty jiných modalit, fúze s obrazy CT, 

PET a SPECT. Plná DICOM kompatibilita, 

doložená tzv. "Conformance statementem" 

 Ano  

3 klientské osobní počítače, každý se dvěma 

diagnostickými monitory (nejméně 21 palců, 2 

MP, oba monitory s možností zobrazení na 

 

Ano 

3 klientské 

osobní 

počítače, 



 

 
 

strana 20 z 33 

šířku i výšku) nebo jedním 30 palcovým 

monitorem (6MP, s možností virtuálního 

rozdělení plochy na 2 samostatné) a 1 

administrativním 19 palcovým monitorem 

každý se 

dvěma 

diagnostický

mi monitory 

(nejméně 21 

palců, 2 MP, 

oba 

monitory s 

možností 

zobrazení na 

šířku i 

výšku) a 1 

administrativ

ním 19 

palcovým 

monitorem 

2 diagnostické monitory pro práci z domova, 

nejméně 21 palců, 2 MP, oba monitory s 

možností zobrazení na š i v 

min. 21 palců Ano 

2x 

21palců/2M

P 

Další vybavení pracoviště 

MR kompatibilní pulzní oxymetr pro 

vyšetřovaného pac. s displejem dobře čitelným 

z místa operátora v ovladovně 

 Ano  

Tlakoměr určený pro pracoviště MR  Ano  

MR kompatibilní dvouhlavý pístový injektor 

kotrastní látky určený pro pracoviště MR 

funkční i v prostoru vzdáleném max. 1m od 

vstupního otvoru gantry MR přístroje ovládaný 

z ovladovny MR pracoviště 

 Ano  

MR kompatibilní transportní pacientské 

lehátko výšky cca 70cm a pojízdné křeslo 

určené pro převoz z pacientské postele ke stolu 

MR přístroje 

 Ano  

Ruční tělový detektor kovu pro samostatnou 

kontrolu osob 
 Ano  

PC v ovladovně pro práci RA a zdr. sestry s 

monitorem 19 palců pro práci v prostředí NIS a 

PACS 

 Ano  

Váha pro zjištění hmotnosti pacienta  Ano  

Obousměrné dorozumívací akustické zařízení 

mezi operátorem v ovladovně a vyš. pacientem 

a mezi operátorem a čekárnou pro pac. MR 

 Ano  



 

 
 

strana 21 z 33 

Kamerový observační systém vyšetřovaného 

pacienta a čekárny pacientů MR 
 Ano  

Záloha UPS pro akviziční a pracovní systém 

proti ztrátě rozpracovaných obrazových dat při 

náhlém energetickém výpadku na min. 15 

minut 

min. 15 min Ano 15 min 

Ostatní požadavky 

Požadavky na zaškolení: střed. personálu 

dostačující pro jejich rutinní samostatnou práci 

s přístrojem formou předinstalační stáže na 

pracovišti se stejným typem přístroje pro 2 RA, 

aplikačního školení pro všechny RA a 

zajištěním instruktora v začátcích provozu; 

komunikace v čj. 

 Ano  

Zapojení zařízení - instalační a testovací práce 

na zařízení vč. zapojení celého zař. do PACS a 

NIS systému nemocnice v rámci plné 

funkcionality 

 Ano  

 

 

 

Hodnocení technického řešení systému 

Popis kritéria Uchazečem nabízená hodnota 

Základní garantovaná homogenita magnetu 

pro FOV 50x50x45 cm v ppm VRMS 

 Dodavatel v rámci tohoto dílčího 

subkritéria bude hodnotit minimální 

garantovanou homogenitu magnetu pro 

FOV 50x50x45 cm v ppm VRMS. Jako 

nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka 

takového dodavatele, který nabídne 

minimální hodnotu. 

2ppm, V-MRS 

Maximální špičkový výkon vysílače (kW) 

Dodavatel v rámci tohoto dílčího 

subkritéria bude hodnotit maximální výkon 

vysílače v kW. Jako nejvhodnější bude 

vyhodnocena nabídka takového dodavatele, 

který uvede u vysílače maximální hodnotu 

18kW 

Počet nezávislých cívkových elementů 

dodané ramenní cívky 

Dodavatel v rámci tohoto dílčího 

subkritéria uvede počet nezávislých 

cívkových elementů dodané ramenní cívky. 

Jako nejvhodnější bude vyhodnocena 

nabídka takového dodavatele, který nabídne 

16 



 

 
 

strana 22 z 33 

vyšší počet takových nezávislých cívkových 

elementů. 

Počet nezávislých cívkových elementů 

dodané kolenní cívky 

Dodavatel v rámci tohoto dílčího 

subkritéria uvede počet nezávislých 

cívkových elementů dodané kolenní cívky. 

Jako nejvhodnější bude vyhodnocena 

nabídka takového dodavatele, který nabídne 

vyšší počet takových nezávislých cívkových 

elementů. 

16 

Počet nezávislých cívkových elementů 

dodané cívky pro vyšetření hlezna 

Dodavatel v rámci tohoto dílčího 

subkritéria uvede počet nezávislých 

cívkových elementů dodané pro vyšetření 

hlezna. Jako nejvhodnější bude 

vyhodnocena nabídka takového dodavatele, 

který nabídne vyšší počet takových 

nezávislých cívkových elementů. 

16 

Počet nezávislých cívkových elementů 

dodané cívky pro vyšetření zápěstí 

Dodavatel v rámci tohoto dílčího 

subkritéria uvede počet nezávislých 

cívkových elementů dodané cívky pro 

vyšetření zápěstí. Jako nejvhodnější bude 

vyhodnocena nabídka takového dodavatele, 

který nabídne vyšší počet takových 

nezávislých cívkových elementů. 

8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

 
 

strana 23 z 33 

  
  
 

 

Kupující: 
 
 
 

V Jindřichově Hradci dne _______ 2017 
 

 
 

Prodávající: 
 
 
 

V Praze  dne 12. 12. 2017 
 
 
 

............................................. 
Ing. Miroslav Janovský 

předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

............................................. 
Pavel Šot          Tomaž Justin 

jednatelé společnosti 
Philips Česká republika s.r.o. 

 
 

 
............................................. 

MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 



 

 
 

strana 24 z 33 

Příloha č. 2 

Záruka a záruční podmínky 
 

dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2017 
 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu třicet 

šest (24) měsíců. Během Záruční doby je Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, 
které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních 
dílů a součástek a včetně bezplatného provádění validací a kalibrací Předmětu smlouvy (resp. jeho 
relevantních částí), provádění pravidelných kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu 
s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami Kupujícího. Záruka 
se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do 
Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež 
nemají původ v Předmětu smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, 
nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo 
Předmětu smlouvy. Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční doby 
potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování závad, problémů či 
nefunkčností, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, a to též formou telefonických či 
emailových konzultací, přičemž mimo revize nutné ke zprovoznění funkčnosti přístroje není další 
požadováno. 

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

 do 48 hodin od nástupu na opravu, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě 
Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není 
Prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od nástupu 
Prodávajícího na opravu.  
 

3. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 10 pracovních hodin od 
nahlášení v pracovní den mezi 8,00-16,00 hod. nebo do 12,00 hod. následujícího pracovního dne, 
pokud nahlášení bude v době po 16.30 do 7.29 hodin následujícího dne, nebo pokud k nahlášení 
dojde v mimopracovních dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá do časového 
rozmezí od 8.00 hod. do 16.00 hod. v pracovních dnech. Prodávající musí závadu odstranit a uvést 
Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. 
Prodávající splní svoji povinnost k odstranění závady či jiné poruchy Zařízení též tím, že ve 
stanovené lhůtě dodá Kupujícímu a uvede do provozu jiné zařízení, které bude způsobilé plně 
nahradit funkci Zařízení s vadou či jinou poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) za 
každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě 
souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění závady s jinou smluvní pokutou dle 
této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní 
pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou 
zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 12. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se však 
Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní pokutu, a to 
i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou Kupující uhradil třetí 
osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro závadu na Předmětu 
smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy s takovou 
vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé jeho 



 

 
 

strana 25 z 33 

samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik 
znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým 
způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit Prodávajícímu prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č.  nebo faxem na  +  či  
emailem na  adresu .   
Pracovní doba Prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 8.00 hod. do 16.00 hod. 
v pracovních dnech. 
 

Za okamžik nahlášení se považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy nebo faxové zprávy na výše 
uvedenou e-mailovou adresu či telefonní číslo. V případě použití e-mailové zprávy pro 
nedostupnost telefonní linky tvrzenou Kupujícím, je Prodávající povinen prokázat, že telefonní 
linka byla dostupná, pokud nebude souhlasit s tvrzením Kupujícího o nedostupnosti této linky. 
Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde k výpadku 
poskytovaných telekomunikačních služeb a Prodávající tuto okolnost Kupujícímu prokáže. 

Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou vadu 
Předmětu smlouvy též zasláním e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

 

  
 
  

Kupující: 
 
 
 

V Jindřichově Hradci dne _______ 2017 
 

 
 

Prodávající: 
 
 
 

V Praze  dne 12. 12. 2017 
 
 
 

............................................. 
Ing. Miroslav Janovský 

předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

............................................. 
Pavel Šot          Tomaž Justin 

jednatelé společnosti 
Philips Česká republika s.r.o. 

 
 

 
............................................. 

MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 



 

 
 

strana 26 z 33 

 
Příloha č. 3 

Pozáruční full-servis 
 

dle odstavce 7.10. kupní smlouvy ze dne ______ 2017 
 
1. Prodávající se zavazuje provádět pro Kupujícího pozáruční full-servis Zařízení specifikovaného v 

Příloze č. 1 kupní smlouvy. 

2. Pozáruční servis poskytovaný Prodávajícím zahrnuje: 

a) provádění oprav Zařízení při jeho poruchách a poškození bez ohledu na příčiny vzniku těchto 
poruch a poškození (dále jen „Opravy“), přičemž za Opravu se považuje i odstranění jakýchkoliv 
nefunkčností či jiných vad Zařízení; 

b) za nefunkčnost Zařízení se ve smyslu tohoto odstavce považuje zejména Zařízení s takovou vadou, 
která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé jeho samostatné 
části, nebo která natolik znesnadňuje užívání Zařízení, že Kupující nemůže Zařízení užívat 
obvyklým způsobem, 

c) dodávání náhradních dílů v souvislosti s prováděním oprav, poskytování uživatelské podpory  

d) dalších kontrol, které jsou stanoveny právními předpisy pro typy dodávaných přístrojů 
Prodávajícím. 

3. Prodávající se zavazuje provádět po dobu minimálně šesti (6) let od skončení Záruční doby 
komplexní servisní činnost, v rámci které je povinen provádět za podmínek uvedených 
v této Příloze č. 3 Opravy Zařízení, a není-li dále stanoveno jinak včetně dodávek a výměny všech 
náhradních dílů a součástek, to vše v souladu s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými 
normami a provozními potřebami Kupujícího. Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu 
v rámci servisní činnosti potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování 
závad, problémů či nefunkčností, které se na Zařízení objeví, a to též formou telefonických či e-
mailových konzultací. Prodávající je povinen v rámci pozáručního servisu zajistit údržbu Zařízení 
včetně kontroly jednotlivých součástek a prvků a kontroly funkčnosti Zařízení, provádění 
technických úprav Zařízení zajišťujících jeho spolehlivou funkci, provádění opatření k předcházení 
vzniku závad a/nebo škod, odstraňování závad Zařízení, dodávky a montáž náhradních dílů a 
součástek, inovaci hardware a software v rozsahu potřebném k zajištění funkce Zařízení v souladu 
s aktuálními poznatky léčebné praxe a provádění ostatních prací a činností za účelem řádného a 
bezporuchového provozu Zařízení tak, aby mohlo plnit svoji funkci. Bližší podmínky poskytování 
pozáručního servisu bude v souladu s touto Přílohou č. 3 upravovat smlouva uzavřená mezi 
Kupujícím a Prodávajícím. Kupující se zavazuje za poskytování pozáručního servisu zaplatit 
dohodnutou cenu dle čl. 6, bodu 6.2.2 kupní smlouvy a za podmínek uvedených v čl. 6 bodu 6.3.2 
kupní smlouvy. 

4. Prodávající je povinen v rámci svého závazku k servisní činnosti provést Opravu Zařízení, včetně 
dodání potřebných náhradních dílů, a výsledek své činnosti předat Kupujícímu do 3 pracovních 
dnů od nahlášení potřeby Opravy Kupujícím s tím, že Prodávající je povinen nastoupit na 
provedení Opravy do 24 hodin v pracovní den od nahlášení potřeby takové Opravy. Oprava je 
provedena řádným předáním výsledku činnosti Prodávajícího. V případě potřeby provedení 
Opravy za použití náhradního dílu, který nemá Prodávající skladem, je Prodávající oprávněn lhůtu 
prodloužit maximálně o 48 hodin, pokud bez zbytečného odkladu nejpozději však před uplynutím 
lhůty k provedení Opravy dle věty první tohoto odstavce písemně o prodloužení této lhůty 
Kupujícího vyrozumí a zároveň doloží Kupujícímu svoji objednávku učiněnou třetí osobě za účelem 
pořízení takového náhradního dílu. Kupující bude nahlašovat Prodávajícímu potřebu k provedení 
Opravy způsobem stanoveným v odst. 5. této Přílohy č. 3. Prodávající je povinen při nahlášení 



 

 
 

strana 27 z 33 

potřeby Opravy umožnit Kupujícímu odstranění příslušného poškození, vady nebo nefunkčnosti 
Zařízení ze strany Kupujícího za využití telefonické konzultace poskytované v rámci uživatelské 
podpory, a to v níže stanovené době pro dostupnost Hot-Line telefonního čísla. Tato možnost 
nemá vliv na běh lhůt dle první věty tohoto odst. 4. Přílohy č. 3. 

5. V rámci svého závazku poskytovat Kupujícímu uživatelskou podporu Prodávající oznamuje 
Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat hlášení, oznámení a 
požadavky Kupujícího, včetně hlášení potřeby provedení Oprav: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit Prodávajícímu prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. nebo faxem na  +420  či  
emailem na  adresu  .    
 
Pracovní doba Prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od  8.00 hod. do 16.00 hod. v pracovních 
dnech. 
 

Za okamžik nahlášení se považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy nebo faxové zprávy na výše 
uvedenou e-mailovou adresu či telefonní číslo. V případě použití e-mailové zprávy pro 
nedostupnost telefonní linky tvrzenou Kupujícím, je Prodávající povinen prokázat, že telefonní 
linka byla dostupná, pokud nebude souhlasit s tvrzením Kupujícího o nedostupnosti této linky. 
Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde k výpadku 
poskytovaných telekomunikačních služeb a Prodávající tuto okolnost Kupujícímu prokáže. 

Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou vadu 
Zařízení též zasláním e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

6. V případě, že si to Kupující ze závažných důvodů vyžádá, je Prodávající povinen poskytnout 
uživatelskou podporu v místě plnění, a to ve formě osobní přítomnosti pracovníka Prodávajícího, 
který poskytne Kupujícímu požadovaná vysvětlení nebo vykoná potřebné úkony nezbytné pro 
naplnění účelu této smlouvy. 

7. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění a závadu odstranit a uvést 
Zařízení zpět do běžného provozu v termínech uvedených v odst. 4. této Přílohy č. 3. Prodávající 
splní svůj závazek k odstranění závady či jiné poruchy Zařízení též tím, že ve stanovené lhůtě dodá 
Kupujícímu a uvede do provozu jiné zařízení, které bude způsobilé plně nahradit funkci Zařízení 
s vadou či jinou poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (deset tisíc korun českých) za každý započatý den, o 
který bude překročena lhůta dle odstavce 4. této Přílohy č. 3. V případě souběhu smluvní pokuty 
za prodlení s termínem pro odstranění závady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude 
od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení 
s termínem odstranění závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči 
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 

8. Za nefunkční Zařízení ve smyslu této Přílohy č. 3 se považuje Zařízení s takovou vadou, která brání 
jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé jeho samostatné části 
v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje 
užívání Zařízení, že Kupující nemůže Zařízení užívat obvyklým způsobem. 

9. Kupující je oprávněn vypovědět smlouvu o poskytování pozáručního servisu s výpovědní lhůtou v 
délce tří (3) měsíců ze závažného důvodu ekonomického či technického rázu, kterým se rozumí 
např. prodlení Prodávajícího se splněním termínu podle smlouvy o poskytování pozáručního 
servisu po dobu čtrnácti (14) dnů a delší nebo porucha Zařízení, která znemožní jeho řádný provoz 
na dobu nejméně dvaceti jednoho (21) dne. Prodávající je oprávněn vypovědět smlouvu o 
poskytování pozáručního servisu s výpovědní lhůtou v délce tří (3) měsíců ze závažného důvodu, 



 

 
 

strana 28 z 33 

kterým se zejména rozumí prodlení Kupujícího se splněním jeho peněžitého závazku podle 
smlouvy o poskytování pozáručního servisu po dobu čtrnácti (14) dnů a delší. 

10. Cena za poskytování pozáručního servisu je stanovena jako fixní na dobu šesti (6) let. V 
následujícím období může být cena za poskytování pozáručního servisu změněna pro příslušný rok 
v souladu s nárůstem inflace zjištěným Českým statistickým úřadem nebo jeho případným 
právním nástupcem za předchozí rok. 

 

  

Kupující: 
 
 
 

V Jindřichově Hradci dne _______ 2017 
 

 
 

Prodávající: 
 
 
 

V Praze  dne 12. 12. 2017 
 
 
 

............................................. 
Ing. Miroslav Janovský 

předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

............................................. 
Pavel Šot          Tomaž Justin 

jednatelé společnosti 
Philips Česká republika s.r.o. 

 
 

 
............................................. 

MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 



 

 
 

strana 29 z 33 

 

 

Příloha č. 4 

Požadavky na součinnost Kupujícího 
 

dle odstavce 8.2. kupní smlouvy ze dne ______ 2017 
 
 
Ze strany prodávajícího je vyžadována následující součinnost: 

 

Zajištění uzamykatelnosti prostor, ve kterých bude probíhat instalace přístrojového 

vybavení. 

 
 

  
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kupující: 
 
 
 

V Jindřichově Hradci dne _______ 2017 
 

 
 

Prodávající: 
 
 
 

V Praze  dne 12. 12. 2017 
 
 
 

............................................. 
Ing. Miroslav Janovský 

předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

............................................. 
Pavel Šot          Tomaž Justin 

jednatelé společnosti 
Philips Česká republika s.r.o. 

 
 

 
............................................. 

MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 



 

 
 

strana 30 z 33 

 

 

Příloha č. 4     

Doklad o pojištění  
 

dle odstavce 7.8. kupní smlouvy ze dne ______ 2017 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

strana 31 z 33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

strana 32 z 33 

 
  



 

 
 

strana 33 z 33 

 
 

 
 
VZOR předávacího protokolu   

 

 
Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno a nainstalováno v souladu 
s Kupní smlouvou č.  __________ 
 
Zboží č. 1 "název" (označení stejné jako v rozpočtu projektu): 
 

Označení zboží v rozpočtu projektu (kód + 
název) 

Označení zboží v kupní 
smlouvě a na faktuře 

Typ přístroje, výrobce 

   

Dodané výrobky a příslušenství: 
 

Příslušenství -  
obecný název 

Příslušenství - typ  Výrobní číslo Výrobce  Počet Cena/kus 
s DPH 

      

      

      

      

      

      

Servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014  Sb. je garantován po dobu ……….. měsíců, 
odbornou firmou ……………………………, což je doloženo certifikátem způsobilosti servisního technika. 
 
Instruktáž personálu se zacházením se zdravotnickými prostředky proběhlo dle zákona č.  268/2014 Sb. 
v hodnotě ....…../ bylo  bezplatné / bylo v hodnotě ...  
 
Zboží předal:                                                                        Zboží převzal: 
 
datum:                                                                                   datum : 
 
podpis:                                                                                   podpis: 

Dodavatel 
IČO 
DIČ 
Adresa 
tel: 
email: 

Odběratel:  Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
IČO: 260 95 157 
DIČ: CZ 260 95 157 
tel: 
email: 

Smlouva/objednávka č.: 
 
Datum vystavení  
předávacího protokolu: 
 

 
Místo určení:  
  




